关于开展2019年度州本级科技专项中期评估的

通   知

各项目单位：

为加大2019年度州本级科技专项的监管服务力度，提高州本级科技专项经费的使用效率，根据《湘西州科技计划项目监督管理办法》的相关要求，经研究决定，开展2019年度州本级科技专项中期评估工作，现将有关事宜通知如下:

一、评估范围

2019年度州本级科技专项重大专项、重点项目和其他专项。

二、评估内容

1、实施进展情况:严格按照项目合同书要求，对项目实施进度、指标完成情况进行评估。

2、项目管理情况:项目承担单位项目立项文件、合同书、内控制度等资料是否齐全；是否按规定单独建账、独立核算、合理支出；配套和自筹资金是否及时足额到位；有无存在滞留、挤占、截留、挪用专项资金等情况。

3、实施效果情况:项目实施有无取得关键技术突破，有无获得重大标志性技术成果；新产品开发、市场拓展、人才队伍培养、经济效益提升等情况；成果转化应用对加快转变经济发展方式和经济社会发展产生影响和作用情况。

三、评估方式

本次中期评估工作由州科技项目评估中心会同湘西金思维联合会计事务所组织实施。重大专项和重点研发项目现场听汇报、查看资料、核实情况、财务检查指导；其他专项集中听汇报、查看资料；奖补资金项目和科技特派员项目由各县市区统一收集提交资金到账凭证即可。

四、工作安排

1、时间安排：2019年12月18日至30日，深入各项目单位开展现场中期评估工作，请各项目单位按要求准备好中期评估资料（附件1），填写好中期评估基础数据表(附件2)。
2、人员安排：本次中期评估分两个组同时进行(附件3)。第一组由州科技项目评估中心主任陈慧萍带队，湘西金思维联合会计事务向红、张静、杨东波为组员，负责花垣、保靖、永顺、龙山、古丈等5个县，联系人李新梅(电话13739011587)；第二组由州科技项目评估中心副主任龙晓萍带队，湘西金思维联合会计事务邓德胜、胡静、张丽华为组员，负责吉首市、经开区、凤凰县、泸溪县、州直和吉首大学，联系人陈宇琳(电话13974318800)。

五、相关要求

1、各县市区及项目单位要积极配合，通知、组织、督促各项目单位做好中期评估的准备工作。

2、各项目单位要认真配合做好中期评估工作，州科技局将根据中期评估报告下发中期评估情况通报，作为各项目单位是否继续给予项目经费支持的重要依据。

附件1：《2019年度州本级科技专项中期评估资料准备清单》

附件2：《2019年度州本级科技专项中期评估基础数据表》

附件3：《2019年度州本级科技专项中期评估日程安排》
州科技局

2019年12月12日

附件1：

2019年度州本级科技专项中期评估资料准备清单

为切实做好2019年度州本级科技专项资金中期评估工作，请各项目单位提供如下评估基础材料(如有客观原因无法提供的，请提供书面说明)：
1、项目立项批复文件和项目合同书，如有调整提供调整说明及批准文件；

2、项目进展情况简介或进度表（需提供纸质及电子版）；

3、项目管理制度建设情况，包括成立项目实施领导小组、资金及财务管理办法、内控制度、预算管理制度、项目经费使用报账流程及执行情况等（需提供纸质及电子版）；
4、项目专项经费的财务核算明细账，及按《关于调整国家科技计划和公益性行业科研专项经费管理办法若干规定的通知》（财教[2011]434号）规定的12个支出科目进行分类的明细账。（从财务核算系统直接打印的纸质版和从财务核算系统直接导出的电子文件，无需任何加工）；

5、专项经费收入及支出相关记账凭证及附件。

附件3：

2019年度州本级科技专项中期评估日程安排

(第一组)
	时间
	县 市
	项目单位
	项目名称
	专项资金（万元）
	备注

	12月18日
	花垣县
	花垣县沅森仕品食品有限责任公司
	十八洞苗家社饭的研发与推广
	20
	重点研发

	湖南省花垣县花垣镇朱朝村村民委员会
	乡村振兴产业模式研究
	18
	创新引导项目资金

	12月19-20日
	保靖县
	湘西天地和黄金茶开发有限公司
	保靖黄金茶高效栽培技术推广与示范
	20
	创新引导项目资金

	保靖百泰黄金茶有限公司
	保靖黄金茶溯源体系及电子商务平台构建
	20
	重点研发

	保靖锐恩电子有限责任公司
	高品质扬声器生产线建设关键技术研发
	20
	重点研发

	保靖县洗溪湖生态养殖专业合作社
	葛粉加工技术研究与示范
	20
	创新引导项目资金

	保靖县树香黄金茶产销专业合作社
	黄金茶种植及加工技术示范与推广
	15
	创新引导项目资金

	12月23日
	古丈县
	湖南黄金红茶业有限公司
	茶树新品种改造快速成园技术研究
	15
	重点研发

	古丈青竹山茶业有限公司
	花香型红茶提香保香加工技术研究及应用
	20
	重点研发

	12月24-25日
	永顺县
	湖南省作物研究所
	“福单六号”玉米杂交种选育和轻简技术集成与推广
	15
	重大专项

	湖南继福种业科技有限公司

	55

	永顺县林子山牧业开发有限公司
	湘西黑猪高效生态养殖技术研究与示范
	20
	重点研发

	永顺县天禾莓茶产业发展有限公司
	永顺莓茶机械自动化加工技术研究
	20
	创新引导项目资金

	永顺县灵溪镇席作茶油种植专业合作社
	永顺县灵溪镇吉锋精准扶贫平台建设
	20
	创新引导项目资金

	12月26-27日
	龙山县
	龙山县农湘源油茶种植专业合作社
	半夏高效栽培技术研究与示范推广
	5
	创新引导项目资金

	湘西吉程农机科技有限公司
	第四代乘坐式全地形多功能耕地机的研发
	15
	重点研发

	湘西五行中药材开发有限公司
	东西部科技扶贫协作吴茱萸高效种植技术研究与示范投入10万
	10
	重点研发

	龙山县高山刺葡萄种植专业合作社
	富硒甘味绞股蓝高产栽培技术示范与推广
	5
	创新引导项目资金

	龙山县上母池百合加工农民专业合作社
	龙山百合标准化种植及产业脱贫示范
	5
	创新引导项目资金

	合计

	338

备注：如时间有变动，再另做调整。

2019年度州本级科技专项中期评估日程安排

(第二组)

	时间
	县 市
	项目单位
	项目名称
	专项资金(万元)
	备注

	12月18日
	吉首大学
	武陵山地区民族药解析与创制湖南省工程实验室
	杜仲中防治痛风活性组分提取纯化关键技术研究与产品开发
	10
	重点研发

	吉首大学信息科学与工程学院
	基于LoRa的物联网终端设备无线接入技术的研究
	20
	重点研发

	吉首大学化学化工学院

合作单位：湖南省三丰钒业有限责任公司中试及产业化推广；湖南省花垣县花垣镇工业集中区富园路2号
	基于天然矿物催化氧化的火法清洁高效提取石煤中钒的工艺条件研究与应用
	20
	重点研发

	吉首大学杜仲综合利用技术国家与地方联合工程实验室
	基于印迹识别的杜仲降血压化合物高选择绿色提制技术研究与应用
	10
	重点研发

	12月19-20日
	湘西经开区
	湘西自治州吉凤投资开发有限责任公司
	湘西创新创业大厦科技创新能力建设
	270
	科技创新建设资金

	湘西自治州吉凤投资开发有限责任公司
	湘西创新创业大厦科技服务体系建设项目编制费
	13.5
	科技创新建设资金

	湖南星际动力新能源有限公司
	18650高容量三元动力锂电池研发及应用
	20
	重点研发

	湘西山里人民族演艺有限责任公司
	便携可拆装苗鼓生产工艺应用及推广
	20
	重点研发

	吉首大学
	基于传感技术的智能控制芯片的研究与生产
	15
	重大专项

	湖南方彦半导体有限公司

	55

	湘西职院
	湘西民族职业技术学院
	“湘西全域旅游+”文化创意设计与“伴手礼”产品研发
	15
	重点研发

	12月23日
	凤凰县
	凤凰县农业技术推广中心
	凤凰县特色旱粮种质资源挖掘利用及配套栽培技术研究
	20
	重点研发

	湖南省周生堂生物科技有限公司
	猕猴桃果皮果胶提取关键技术研发与示范投入10万
	10
	重点研发

	凤凰县小草手工艺品有限公司
	农村电商发展及民族传统特色手工艺品开发
	5
	创新引导项目资金

	凤凰县宏宇竹鼠养殖专业合作社
	竹鼠健康养殖研究与开发
	5
	创新引导项目资金

	12月24日
	泸溪县
	中南大学循环学院
	电锌废液系统综合富集利用回收锗新工艺技术研发及应用
	15
	重大专项

	湖南鑫海环保科技有限公司

	55

	泸溪县昌顺农机农民专业合作社
	浦市现代农业技术推广及农机化示范基地
	5
	创新引导项目资金

	泸溪县利民农产品贸易有限公司
	优良羊肚菌选育及栽培技术的研究与应用
	5
	创新引导项目资金

	12月25日
	州本级
	州医院
	济南市第四人民医院对口援建湘西州民族中医院学科建设投入10万
	10
	欠合同

	湘西自治州创业创新指导服务中心
	湘西州创新创业孵化基地建设项目编制费
	12
	科技创新建设资金

	湘西自治州生产力促进中心
	湘西州科技创新能力建设项目编制费
	4.5
	科技创新建设资金

	湘西自治州中小企业服务中心
	长沙科创飞地租金
	82
	科技创新工作经费（欠合同）

	湘西自治州科学技术局
	州本级项目评审、考察、培训、监管等经费，以及产学研活动、科技活动周经费
	50
	科技创新工作经费（欠合同）

	12月26日
	吉首市
	湘西自治州八月湖生态农业专业合作社
	吉首市特色水产扶贫开发示范基地
	5
	创新引导项目资金

	吉首长潭泵业有限公司
	砂浆泵耐磨耐腐蚀性能优化及关键制备技术研究及应用
	15
	重点研发

	湖南优镒农业开发有限公司
	湘西木本油料产业化关键技术研究与示范
	20
	重点研发

	合计

	787

备注：如时间有变动，再另做调整。